PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

ATO GP/DG N. 25 - D, DE 26 DE AGOSTO DE 1996

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o disposto no artigo 39 da Lei nº 9.293, de 15/07/96,

RESOLVE:

PUBLICAR OS QUADROS DEMONSTRATIVOS sobre cargos e

servidores existentes no Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região,
com os dados vigentes em 20/08/96, conforme segue:

CATEGORIA
SERVIDORES

ATIVOS
SERVIDORES

INATIVOS INSTIT DE PENSÃO

QUANTITATIVO 2417 492 162

REMUNERAÇÃO
MENSAL

5.631.285,41 1.705.818,49 684.812,52

EXERCÍCIO (UF) MINAS GERAIS - -

ART. 39, INCISO III: DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS COM ÔNUS POR FAIXA
DE 05 EM 05 ANOS E SEXO

FAIXA ETÁRIA  15/20 21/25 26/30 31/35 36/40 41/45

Nº SERVIDORES  4 100 363 597 518 329

M 2 35 110 222 205 124 DISTRIBUÇÃO
POR SEXO F 2 65 253 375 313 205

FAIXA ETÁRIA  46/50 51/55 56/60 61/65 66/70 TOTAL

Nº SERVIDORES  259 156 54 30 7 2417

M 118 71 18 18 2 925 DISTRIBUÇÃO
POR SEXO F 141 85 36 12 5 1492

ART. 39, INCISO V: DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES POR SITUAÇÃO FUNCIONAL

SITUAÇÃO
FUNCIONAL

FED. EST. MUN.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

SERVIDORES
EFETIVOS 2371 -

SERVIDORES
REQUISITADOS

PARA EXERCÍCIO
DE CARGO

COMISSIONADO

01 02  38

SERVIDORES SEM
VÍNCULO EFETIVO

OCUPANDO
CARGO

COMISSIONADO

- -  05

SERVIDORES
APOSENTADOS

OCUPANDO
CARGO

COMISSIONADO

- -  -

SERVIDORES
REQUISITADOS

SEM ÔNUS
101 - 117

ART. 39, INCISO IV E VI: DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS OCUPADOS E VAGOS POR NÍVEL
DE ESCOLARIDADE

NÍVEL SUPERIOR NÍVEL INTERMEDIÁRIO NÍVEL AUXILIAR

Cargo Ocupados Vagos Cargo Ocupados Vagos

Técnico
Judiciário

555 114
Auxiliar

Judiciário
755 003

Oficial de
Justiça

Avaliador
213 043

Atendente
Judiciário 328 008

Administrador 006 000
Agente Seg.

Judiciária 257 020

Assistente
Social 005 000

Agente
Administrat. 000 001

Bibliotecário 001 001
Auxiliar de

Enfermagem 009 000

Contador 007 000
Técnico

Contabilid.
006 008

Economista 003 001 Desenhista 003 000

Engenheiro 003 002
Artífice Artes

Gráf. 007 000

Médico 008 000
Artífice Carp.
e Marcenaria 007 001

Odontólogo 006 000
Artífice

Eletricidade
Comunicação

007 001

Psicólogo 006 002
Artífice

Mecânica 009 002

Técnico
Comunic. 003 001

Auxiliar Oper.
Serv.

Diversos
125 008

Auxiliar
Oper.
Serv.

010 000

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

Diversos

Social 016 004 Telefonista 016 001 Total 010 000

Analista de
Sistema 832 168 Total 1529 053

Auxiliar
Oper.
Serv.

Diversos

010 000

JOSÉ MARIA CALDEIRA

Presidente
Publique-se.

Belo Horizonte, 26-08-96

Favor publicar, impreterivelmente, até o dia 30-08-96.

MARIA ELIZABETH R.GUIMARÃES

Assessora da Diretoria-Geral